Universitätsbibliothek Paderborn

Conferentiæ Theologico Morales

Compendiosè propositæ ac breviter resolutæ Ad Usum Directorum
Conferentiarum Hebdomadalium ... DD. Parochorum, Curatorum,
Confessariorūmque omnium

Ex Materia De Actibus Humanis Excerptarum

Sargar, Elisaeus

Augustæ Vindelicorum, 1720

De Conscientia probabili.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41214

fessarius non habet causam dissimulandi suum officium de non informando pœnitentem de suo errore, & consequenter secutorum peccatorum causa per se, nullo modo erit informatio confessarii, sed malitia libera pœnitentis informati.

De Conscientia probabili.

47. PRO intelligentia Conscientiae probabilis sciendum est, eam ex communi Doctorum definiri, quod sit ea, quæ ex principiis seu motu probabilibus tantum practicè certò dictat aliquid liture, vel non licere. Sicut enim quando sub principio synderesis ratio subsumit aliud principium certum, vel pro certo creditum, enascitur conscientia recta vel erronea, ita quando eadem natio assumit per opinionem probabilem aliquod incertum quidem, cui forte falsum subesse possit tamen certò verofimile ac probabile, inde nascitur conscientia probabilis seu opinativa; & ipsa quidem incerta speculativè, omnino tamen certa practicè. Ut patet ex hoc discursu: Omnis contractus justus est licitus: sed census germanicus accipere quinque pro centum est probabiliter justus ergo probabiliter est licitus. Ubi minor & conclusio opinativa, et si incertæ quoad veritatem sive speculativè, certò tamen probabiles sunt: & quia iterum certum est, conscientiam posse sequi opinionem probabilem, hinc sequitur conscientia practicè certa: ergo & mihi vel tibi hic & non licet inire hunc contractum, exigendo quinque pro centum, salvo capitali. Unde formari potest lequens, hic prima, in ordine

CON